Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _____09.04.2021______                                                                     №_________251_______

Г. ВОЛОКОЛАМСК

Об инициативе о проведении опроса граждан
по вопросу реорганизации муниципальных

общеобразовательных учреждений Волоколамского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Положением о порядке назначения и проведения опроса
граждан на территории Волоколамского городского округа Московской области, принятым
Решением Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области от
25.03.2021 №24-139, в целях создания безопасных и благоприятных условий для
получения образования обучающихся, повышения качества образования, соблюдения
основных прав и гарантий, исполнения государственных гарантий реализации права на
образование в Российской Федерации, в том числе общедоступности и бесплатности в
соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами
начального общего, основного общего и среднего общего образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Выступить с инициативой о проведении опроса граждан по вопросу

реорганизации:
- муниципального общеобразовательного учреждения «Детгородковская средняя

общеобразовательная школа» путем присоединения к ней муниципального
общеобразовательного учреждения «Шестаковская основная общеобразовательная
школа»;

- муниципального общеобразовательного учреждения «Ярополецкая средняя
общеобразовательная школа» путем присоединения к ней муниципального
общеобразовательного учреждения «Кашинская основная общеобразовательная школа»
и муниципального общеобразовательного учреждения «Курьяновская начальная школа-
детский сад»;

- муниципального общеобразовательного учреждения «Волоколамская средняя
общеобразовательная школа №3» путем присоединения к ней муниципального
общеобразовательного учреждения «Волоколамская начальная общеобразовательная
школа №5»;

- муниципального общеобразовательного учреждения «Волоколамская средняя
общеобразовательная школа №2» путем присоединения к ней муниципального
общеобразовательного учреждения «Волоколамская начальная общеобразовательная
школа №6» и муниципального общеобразовательного учреждения «Нелидовская
начальная школа-детский сад»;

- муниципального общеобразовательного учреждения «Привокзальная средняя
общеобразовательная школа» путем присоединения к ней муниципального
общеобразовательного учреждения «Пороховская основная общеобразовательная
школа» и муниципального общеобразовательного учреждения «Волоколамская
начальная общеобразовательная школа №4»;

- муниципального общеобразовательного учреждения «Спасская средняя
общеобразовательная школа» путем присоединения к ней муниципального
общеобразовательного учреждения «Судниковская основная общеобразовательная
школа» и муниципального общеобразовательного учреждения «Клишинская основная
общеобразовательная школа»;

- муниципального общеобразовательного учреждения «Осташевская средняя
общеобразовательная школа» путем присоединения к ней муниципального
общеобразовательного учреждения «Болычевская основная общеобразовательная
школа»;

- муниципального общеобразовательного учреждения «Курьяновская начальная
школа-детский сад» путем реорганизации в муниципальное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №4»;

- - муниципального общеобразовательного учреждения «Нелидовская начальная
школа-детский сад» путем реорганизации в муниципальное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №6»;

2. Направить настоящее постановление в Совет депутатов Волоколамского
городского округа Московской области для рассмотрения.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и
разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации
Волоколамского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Волоколамского городского округа - начальника Управления
системой образования администрации Волоколамского городского округа О.П. Буракову

Глава
Волоколамского городского округа           М.И.Сылка